КОМИТЕТ СОИНВЕСТОРОВ СТРОИТЕЛЬСТВА ДОМА ПО АДРЕСУ: Г. МОСКВА, ВАРШАВСКОЕ ШОССЕ, ДОМ 152, КОРПУС 1

117519, г. Москва, а/я 40; факс: 231-36-24; url: www.varshavka152.ru
	Исх. № 10-03/01 от 03 октября 2005 г.
	                       ГЕНЕРАЛЬНОМУ ДИРЕКТОРУ

                       ООО «ПИК-ДЕВЕЛОПМЕНТ»

                       С. Р. ХАБИБУЛЛИНУ

По поручению комитета соинвесторов строительства дома по адресу: г. Москва, Варшавское шоссе, дом 152, корпус 1, прошу Вас предоставить следующую информацию:

1. Запланированную дату оформления акта о сдаче дома (строительный адрес: 17 микрорайон района Чертаново-Южное, корпус 15, далее дом) Приемочной комиссии.

2. Причину приостановки работ по окончанию строительства дома.

3. Размер просроченной, по состоянию на 01 октября 2005 года, задолженности ПСМК «Воскресенский» перед ООО «ПИК-Девелопмент» по «Договору подряда № 9/Дог. От 10.07.2003 г. и другими договорами на строительство жилого дома серии КОПЭ по адресу: город Москва, Чертаново-Южное, мкр. 17 корп. 15.

4. Перечень и стоимость невыполненных по состоянию на 01 октября 2005 года  работ.

5. Объем денежных средств, подлежащих резервированию Заказчиком (ПСМК «Воскресенский») до сдачи законченного строительством Объекта и подписания  Акта об устранении недоделок, и составляющих 10% от стоимости выполненных работ.

6. Условия возобновления работ по окончанию строительства дома и предполагаемые сроки сдачи дома Приемочной комиссии, окончания строительства дома и устранения выявленных недоделок.

Просим Вас обратить внимание на безнадежность ситуации с консервированием строительства и сдачи дома и на сопровождающий ее информационный вакуум. В условиях противоречивых неофициальных заявлений соинвесторы строительства дома  справедливо чувствуют себя обманутыми и ограбленными представителями строительной индустрии города Москва и в ближайшем будущем ситуация может выйти из под контроля сил, способных к конструктивному диалогу.

Искренне рассчитываем на понимание нашей позиции и ввиду необходимости своевременного информирования соинвесторов о текущей ситуации просим Вас предоставить ответы на поставленные вопросы и, по возможности, копии подтверждающих документов не позднее 10 октября 2005 года.

Ответы на поставленные вопросы просьба высылать по адресу: 117519, г. Москва, а/я 40 и (Обязательно !) копии по факсу 231-36-24.

В надежде на скорейшее и обоюдно приемлемое разрешение всех возникших проблем,

С наилучшими пожеланиями,

Председатель Комитета соинвесторов                                                                Кращенко В.В.

PAGE
1